
Determinazione Dirigenziale n° 1249/2021 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1633/2021

OGGETTO: S.P. 2 URAGO D'OGLIO ORZINUOVI. ADEGUAMENTO DELLA
CARREGGIATA STRA-DALE NEL TRATTO COMPRESO TRA L'INTERSEZIONE CON
LA S.P. 72 E L'INTERSE-ZIONE CON LA SP BS 235. – CUP H24E18000040009 -
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA VERIFICA DELLA
PROGETTAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 26 D.LGS. 50/2016, IN ADESIONE ACCORDO
QUADRO ACCORDO QUADRO CIG N° 84110000C7 - AP-PROVAZIONE ORDINE DI
ESECUZIONE N° 5 CIG DERIVATO ZDA32C11B3 

IL DIRETTORE

Richiamati: 

la delibera del Consiglio Provinciale n° 11 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2021/2023;
la delibera del Consiglio Provinciale n° 12 del 29/03/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;
il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15/06/2021, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021/2023;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 7/10/2020 di nomina del Direttore del Settore
delle Strade e dei Trasporti;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 212 del 13/10/2020 di nomina del Direttore del
Settore dell' Edilizia Scolastica e Direzionale; 

Preso atto che l’Arch. Pierpaola Archini, Direttore del Settore delle Strade e dei Trasporti, è assente e viene
sostituita dall’Arch. Giovan Maria Mazzoli, Direttore del Settore dell’Edilizia Scolastica e Direzionale;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto OBO.50 “Sviluppo della rete
infrastrutturale” OBG 50.001 “Interventi di sviluppo e miglioramento della rete stradale programmati
negli anni ante 2021”;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 129 del 26/03/2021;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Premesso che:

N.1249/2021

Documento firmato digitalmente



con determinazione dirigenziale n° 823 dell’8/7/2020 è stato affidato, ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., l'Accordo Quadro di durata quadriennale, ai sensi
dell’articolo 54, commi 1 e 3, del decreto legislativo suddetto per prestazioni di: SERVIZI
DIVERIFICA DELLA PROGETTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 26 D.LGS. 50/2016 alla
ditta Bonometti & Partners Engineering Consulting srl con sigla BECONSULT SRL con sede in
Via Mameli, 19/D, 25014 CASTENEDOLO – C.F. e P.IVA 02902990981 che ha offerto un
ribasso del 15,52 % ), ribasso che si intenderà applicato sull’importo relativo alla prestazione di
ogni ordine di esecuzione determinato ai sensi D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del
31 ottobre 2013 per lo svolgimento delle corrispondenti prestazioni QbII.27 o QbII.09 previste dalla
Tavola Z-2 allegata al decreto suddetto, con il riconoscimento di spese e oneri accessori nella misura
del 5%., senza decurtazione sull'importo dell'accordo quadro fissato nella misura massima di €.
39.900,00;

Preso atto che alla data odierna risultano affidati, o in corso di affidamento, ordini di esecuzione
relativi all’Accordo quadro rep. Part. 65 del 21/7/2020 per un importo di netti €. 26.693,22 e possono
quindi essere affidati ulteriori ordini per netti €. 13.206,78; 
Considerato che
- è in corso la progettazione dell’intervento in oggetto affidata alla società in house Centro Padane srl
ed è quindi necessario, richiamato l’art. 26 comma 6 lett c), affidare l’incarico di supporto al RUP per
la verifica della progettazione a professionista esterno;

- è stato quindi predisposto l’Ordine di esecuzione n. 5 di cui all’Accordo Quadro rep. part. 65 del
21/7/2020;

- calcolato il costo della prestazione, sulla base dell’importo dei lavori e secondo quanto previsto
dall’Accordo quadro sopra richiamato, in netti €. 12.988,74.

Richiamati infine
l’art. 3 della Legge n.136/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei pagamenti;

- l’art. 107, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

Visto il DURC regolare della ditta Bonometti & Partners Engineering Consulting srl con sigla
BECONSULT SRL in corso di validità.

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267

DETERMINA

di affidare il servizio di supporto alla verifica della progettazione esecutiva ai sensi
dell’art. 26 del D.lgs 50/2016 e s.m.i,. del seguente intervento:

1.

N.1249/2021

Documento firmato digitalmente



S.P. 2 URAGO D'OGLIO ORZINUOVI. ADEGUAMENTO DELLA CARREGGIATA
STRADALE NEL TRATTO COMPRESO TRA L'INTERSEZIONE CON LA S.P. 72
E L'INTERSEZIONE CON LA SP BS 235. – CUP H24E18000040009- alla ditta
Bonometti & Partners Engineering Consulting srl con sigla BECONSULT SRL con sede
in Via Mameli, 19/D, 25014 CASTENEDOLO – C.F. e P.IVA 02902990981 per un
importo di netti €. 12.988,74 oltre onere previdenziale ed assistenziale del 4% di €.
519,55 ed IVA 22% di €. 2.971,83 per un totale di €. 16.480,12 mediante ordine di
esecuzione CIG ZDA32C11B3 dell'Accordo Quadro di durata quadriennale rep. part.
n°65/2020;

di approvare l’allegato Ordine di esecuzione, che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2.

di imputare la spesa emergenti pari a complessivi €. 16.480,11 alla Missione 10
programma 1005 capitolo 90001161 imp. 2021/1160 dando atto che la spesa è
esigibile nell’anno in corso.

3.

Brescia, lì 13-08-2021 Il IL DIRIGENTE

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.1249/2021

Documento firmato digitalmente


